
 

Palmarès CFOU 89,1 FM 
CFOU 89,1 FM’s Charts 
 
12-18 janvier, 2015 
January 12-18, 2015 

Légende : 
TW : Cette semaine / This week 
LW : Semaine dernière / Last week 
WC : Nombre de semaines / Weeks on chart 
-- : Nouvelle entrée / New entry 

	
  
Top 20 francophone / French Top 20 
 

TW LW WC Titre / Title Artiste / Artist Album (Label) 
1 2 5 Concerto Rock Le Couleur Dolce Désir (Lisbon Lux Records) 
2 3 7 Scaphandre KPLR Déséquilibre (indépendant) 
3 4 6 L’effet veuve noire Machines Géantes Machines Géantes (Big Fat Truck) 
4 5 5 Blanc Fanny Bloom Pan (Grosse Boïte) 
5 6 5 Sous la lune Les Marinellis Sous la lune (indépendant) 
6 1 7 Saint-Raymond Caravane Chien noir (Ste-4 Musique) 
7 7 3 Vaudou Dumas Dumas (La Tribu) 
8 8 4 Laisse-toé aller Lubik Jusqu’au boutte (indépendant) 
9 9 4 Sillage Medora Ressac (indépendant) 
10 10 6 À courir Noem Le grand mensonge (Les Disques Inconnu) 
11 12 5 Maux de mars Sagot  Valse 333 (Simone Records) 
12 13 3 Les mauvais garçons Les Deuxluxes Pépites et grenailles Vol.1 (indépendant) 
13 16 2 Entre les mots et les actes Guillaume Beauregard D’étoiles de pluie et de cendres (La Tribu) 
14 17 2 Pourquoi pas moi Huis Clos Huis Clos (Nouveau Disque) 
15 18 2 Pour Léa Garoche ta sacoche Garoche ta sacoche (indépendant) 
16 19 2 Le ciel est noir Les Passagers Le ciel est noir (indépendant) 
17 20 2 Le King du Ni’tendo Les Gars d’ma shop Les Gars d’ma shop (indépendant) 
18 11 7 Enveloppés ensemble Oli Laroche Pop-Louche (indépendant) 
19 -- -- Méfiez-vous du boogaloo Chocolat Tss Tss (Grosse Boîte) 
20 -- -- Ruelles Mauves Le faux du soir (Coyote Records) 

	
  
Top 20 anglophone / English Top 20 
	
  
TW LW WC Titre / Title Artiste / Artist Album (Label) 
1 3 5 To The Ether Century Palm Century Palm (Mammoth Cave Recording Co.) 
2 5 5 The Way It Goes The Seasons Pulp (Vega Musique) 
3 1 7 Absolution The Pretty Reckless Going to Hell (Universal) 
4 2 7 Trainwreck 1979 Death From Above 1979 The Physical World (Last Gang) 

5 6 6 Gold Diggin’ Hoedown Lisa Leblanc 
Highways, Heartaches and Time Well Wasted 
(Bonsound) 

6 7 7 Dancehall Domine The New Pornographers Brill Bruisers (Last Gang) 
7 4 7 Cellophane The Pack A.D. Single (Nettwerk) 
8 11 4 Winter Gloves Coco Melies Lighthouse (Costume) 
9 20 2 Knock You From Yr Mountain Elephant Stone The Three Poisons (Hidden Pony) 
10 17 3 A Taste of Silver Until the Ribbon Breaks  Until the Ribbon Breaks (Peter Lawrie Winfield) 
11 12 5 Killing Fields The Last Internationale We Will Reign (Epic) 
12 16 3 Kintsukuroi Hey Rosetta ! Second Sight (Sonic) 
13 19 2 Obsession O.K. Go Hungry Ghosts (Paracadute) 
14 8 5 Even the Darkness Has Arms The Barr Brothers Sleeping Operator (Secret City) 
15 15 6 TV Light Return For Refund Return For Refund (self-released) 
16 9 6 Four More Years Rich Aucoin Ephemeral (Bonsound) 
17 10 8 Sucker Punch Die Mannequin Neon Zero (eOne Music) 
18 -- -- Bigfoot Brother Octopus  Sea of Champions (self release) 
19 -- -- Shut Up and Dance Walk the Moon Talking Is Hard (RCA) 
20 -- -- World Beneath the Sea Brave Shores Brave Shores (Universal) 

 
 
 
 
 



Top 30 des albums / Top 30 albums 
 

TW LW WC Artiste / Artist Album Label 
1 3 5 Century Palm Century Palm Mammoth Cave Recording Co. 
2 4 5 The Seasons Pulp Vega Musique 
3 1 32 The Pretty Reckless Going to Hell Universal 
4 2 14 Death From Above 1979 The Physical World Last Gang 
5 5 7 Lisa Leblanc Highways, Heartaches and Time Well Wasted Bonsound 
6 6 15 The New Pornographers Brill Bruisers Last Gang 
7 10 6 Coco Melies Lighthouse Costume 
8 19 14 Elephant Stone The Three Poisons Hidden Pony 
9 16 3 Until the Ribbon Breaks  Until the Ribbon Breaks Peter Lawrie Winfield 
10 11 13 The Last Internationale We Will Reign Epic 
11 15 3 Hey Rosetta ! Second Sight Sonic 
12 18 9 O.K. Go Hungry Ghosts Paracadute 
13 7 11 The Barr Brothers Sleeping Operator Secret City 
14 14 14 Return For Refund Return For Refund Self-released 
15 8 13 Rich Aucoin Ephemeral Bonsound 
16 9 8 Die Mannequin Neon Zero eOne Music 
17 28 2 Brother Octopus Sea of Champions Self-release 
18 29 2 Walk the Moon Talk Is Hard RCA 
19 30 2 Brave Shores Brave Shores Universal 
20 17 4 …And You Will Know Us By The Trail Of Dead IX Dine Alone 
21 13 8 Electric Youth Innerworld Last Gang 
22 21 5 North Atlantic Explorers My Father Was A Sailor Anniedale 
23 22 6 Flying Lotus You’re Dead! Warp 
24 23 6 Caribou Our Love Merge 
25 24 7 Spoon River The New Sun Ahhhhh Hotel Tonic 
26 26 6 Stone River Euphoria and Lovesick Blues Fontana 
27 25 8 The Rural Alberta Advantage Mended With Gold Paper Bag 
28 12 6 Meligrove Band Bones of Things Self-released 
29 20 16 Orange O’Clock Crazy Carnival Self-release 
30 27 11 Gossling Harvest of Gold Nettwerk 

	
  
Top 3 des disques canadiens / Top 3 canadian albums 
 

TW LW WC Artiste / Artist Album Label 
1 2 5 Century Palm Century Palm Mammoth Cave Recording Co. 
2 3 5 The Seasons Pulp Vega Musique 
3 1 14 Death From Above 1979 The Physical World Last Gang 

	
  
Top 10 « loud » / Loud Top 10 
 

TW LW WC Artiste / Artist Album Label 
1 1 2 U.D.O. Decadent AFM Records 
2 4 6 At the Gates At War With Reality Century Media 
3 2 5 NE OBLIVISCARIS Citadel Season of Mist 
4 5 9 Exodus Blood In Blood Out Nuclear Blast 
5 3 13 Blood God Blood Is My trademark Nuclear Blast 
6 7 2 Devin Townsend Ziltoid 2 Century Media 
7 6 16 Opeth  Pale Communion Roadrunner 
8 8 2 Idol of Fear All Sights Affixed, Ablaze Self-release 
9 9 16 Ace Frehley Space Invader eOne 
10 10 4 Machine Head Bloodstone and Diamonds Nuclear Blast 

	
  
Top 5 musiques du monde / World Beat Top 5 
 
TW LW WC Titre / Title Artiste / Artist Album (Label) 
1 2 5 Fauché Ayrad Ayrad (CFM Musik)  
2 1 6 Mardi Gras (feat. Jacobus) Pierre Kwenders Le dernier empereur Bantou (Bonsound) 

3 
4 2 What’chaGonna Do Béla Fleck& Abigail 

Washburn 
Béla Fleck& Abigail Washburn (License to 
Rounder)  

4 
5 2 O Pacha Amaika Pura Vida (Laura Gracia Garcia, 

FrancescCasañasFargas, GerardSanahujaGassó, 
Roger Saladrigues, Jordi Pujol) 

5 3 9 Hayat Kiran Ahluwalia Sanata : Stillness (Kiran Music)   

	
  


